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Ministerstwo Edukacji Narodowej dostosowuje rozporządzenie w sprawie wykazu dziedzin zawodowych

wraz z przyporządkowanymi do nich zawodami określonymi w klasyfikacji zawodów szkolnictwa

branżowego do zmian wprowadzonych w samych zawodach w ciągu kilku ostatnich miesięcy.

Zmiana rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z 27 września 2023 r. w sprawie wykazu dziedzin

zawodowych wraz z przyporządkowanymi do nich zawodami określonymi w klasyfikacji zawodów

szkolnictwa branżowego polega na zmianie załącznika, w którym wymieniono poszczególne dziedziny

wraz z zawodami, które są do nich zaliczane. Potrzeba wprowadzenia szeregu modyfikacji wynika z kilku

zmian, jakie zostały przeprowadzone w ciągu ostatnich miesięcy. W ramach zmiany rozporządzenia w

sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji

zawodów szkolnictwa branżowego uwzględniono nowe zawody, jakie trafią wkrótce do oferty szkół.

Projektodawca przewiduje przyporządkowanie tych zawodów do pięciu różnych dziedzin. I tak, w

dziedzinie "Architektura krajobrazu" wyodrębnione zostaną zawody asystenta ogrodniczego, ogrodnika

terenów zieleni oraz technika architektury krajobrazu i arborystyki. W dziedzinie o nazwie "Florystyka"

znajdą się zawody florysty oraz asystenta florystycznego, natomiast w skład dziedziny "Ogrodnictwo"

wejdą zawody agroogrodnika, asystenta ogrodniczego, jak również technika agroogrodnictwa. Zmiany

dotkną także dziedzinę zawodową "Optyka", w obrębie której doszło do kilku mniejszych przesunięć

mających odpowiadać potrzebom sektora. Po wejściu w życie rozporządzenia dziedzina ta będzie się

składać z zawodów montera optoelektroniki, technika optoelektroniki oraz technika optyki okularowej.

Wreszcie, dziedzina zawodowa "Informatyka i programowanie" zostanie wzbogacona o najnowszy

zawód, jakim jest technik cyberbezpieczeństwa.

W projekcie rozporządzenia znalazły się przepisy przejściowe umożliwiające branżowym centrom

umiejętności prowadzenie m.in. turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników oraz

branżowych szkoleń dla uczniów kształcących się w zawodach w porządku dotychczasowym.

Uwzględnione zostały również potrzeby uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia

specjalnego, a także uczniów szkół w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i

schroniskach dla nieletnich, w przypadku których okres nauki może być przedłużony o dwa lata.

Wejście w życie zmiany rozporządzenia zostało przewidziane na 1 września 2026 r. Z pełną treścią

projektu możecie Państwo zapoznać się na stronie Rządowego Centrum Legislacji.
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